
Contacto

Teléfono 964419282
Correo Electrónico notificaciones@lasalzadella.es

Dirección Postal

Cl. Mayor, 5
(12186) La Salzadella España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 321/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Salzadella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3DyWbEd%2FGs4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de mejora de la accesibilidad en el local municipal destinado a unidad de
respiro para personas de la Tercera edad

Obra de mejora de la accesibilidad en el local municipal destinado a unidad de respiro para personas de laDescripción 
Tercera edad
Valor estimado del contrato 57.390,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.442,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.390,82 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: SEGÚN PROYECTO REDACTADO POR LA ARQUICTECTA

Lugar de ejecución
C/ JESUS, 15 - EDIFICIO MUNICIPAL
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ JESUS, 15
(12186) LA SALZADELLA España

Adjudicar el contrato de obras para el proyecto de “Mejora de la accesibilidad en el local municipal destinado a unidad de
respiro para personas de la Tercera edad”, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3DyWbEd%2FGs4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.313 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.282,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la empresa licitadora CONSTRUCCIONES
RAFAEL ZARZOSO, por la obtención de la mayor puntuación con un total de 40 puntos y adjudicándose por un importe
de 56.313€ IVA excluido y 68.138,73 euros Iva Incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO S.L.
NIF B12221347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. SIERRA ESPADÁN, 26 BAJO
(12400) SEGORBE España

Contacto

Teléfono +34 964711229
Correo Electrónico info@rzarzoso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.313 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.138,73 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO como adjudicataria debido a la obtención de
la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 18/09/2024

Observaciones: FORMALIZACION CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zNYmv63ztawn58fwiKaSfkiletWA0yioRbBU6Ygz1Wesp7gPBh%2BXG5PQt0Ob8thbBsVNEFrl23JJuAGuF4qkW44pquvp2emxT%2BzeSpTVvV4ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salon de plenos del Ayuntamiento de La Salzadella

Dirección Postal

C/ MAJOR, 5
(12186) LA SALZADELLA España

apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA

Contacto

Teléfono 964419282

Dirección Postal

MAJOR, 5
(12186) LA SALZADELLA España

Contacto

Teléfono 964419282

Dirección Postal

MAJOR, 5
(12186) LA SALZADELLA España

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE LA SALZADELLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lasalzadella.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LA SALZADELLA
Sitio Web https://lasalzadella.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo final presentación oferta y obtención pliegos

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No se limita el numero de licitadores

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://lasalzadella.es/
https://lasalzadella.es/


Lugar

Salon de plenos del Ayuntamiento de La Salzadella

Dirección Postal

C/ MAJOR, 5
(12186) LA SALZADELLA España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 11:00 horas
documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ninguna

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : no se limita la asitenica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA 1 -
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI o NO (Si realiza la mejora 1 no marque la mejora 2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORA 2-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI O NO (si realiza la mejora 2 no marque la mejora 1)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se asignará la puntuación máxima a la oferta más económica, una vez descartadasExpresión de evaluación 

aquellas ofertas que hayan sido declaradas como anormalmente bajas, puntuándose por orden decreciente el resto en
base a la siguiente fórmula: P= 30 * (baja de la oferta en valoración/ baja de la mejor oferta)

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución 1 semana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI O NO (Si realiza la reducción de plazo 1 semana no marque la reducción de plazo de 2Expresión de evaluación 

semanas)
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución 2 semanas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: SI O NO (si realiza la reducción de plazo de 2 semanas no marque la reducción de plazo deExpresión de evaluación 

1 semana)
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXJLdSWNNuWGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014086932 |  2024-000933877 | Tue, 03 Sep 2024 10:39:37:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119432389908713260153150708772881214646 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LXJLdSWNNuWGCFcHcNGIlQ%3D%3D

